Direito, Administração, Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Informática, Ciências da 

Computação ou Engenharia da Computação. 

b) Recrutamento:  

Externo: concurso público para a classe I, padrão A, da Tabela de Vencimento VI; e  

Interno: para a classe ou padrão subsequente, observado o interstício de no mínimo 

1.825 (um mil oitocentos e vinte e cinco) dias no anterior e assim, sucessivamente.” (NR)